臺北市建築師公會 函
地 址：臺北市信義區基隆路 2段 51 號 13 樓
連絡人：陳文馨 02-23773011 轉 226
傳 真：02-27326906

受文者：全體會員

免  用  印  信
發文日期：中華民國 114 年 8 月 15 日
發文字號：114(十七)會字第 2079 號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：普通

主旨：本會法益委員會訂於 114 年 9 月 11 日(星期四)下午、114 年 9 月 25

日(星期四)下午及 114 年 10 月 2 日(星期四)下午舉辦【建築師執業

涉及民事/刑事/行政訴訟判決書之解析】三場說明會，歡迎會員踴躍

至本會網站登記報名參加，請 查照。

說明：

一、時間：114 年 9 月 11、25 日及 10 月 2 日(星期四)下午 2時。

二、  地點：臺北市建築師公會第一會議室(臺北市基隆路2段 51號 13樓)

三、活動上網報名辦法請於 9月 5 日前上本會網站「檔案下載」\「本會

專區」下載。因座位有限（現場人數以 80 人為限），報名額滿時，

報名額滿時，將以上網報名之建築師優先參加。

四、時程表及課程內容：

【9月 11 日下午】建築師執業涉及民事訴訟判決書之解析說明會

時 間 課 程 授課講師 主持人

13:40-13:50 報  到

13:50-14:00 致  詞

第一堂
14:00-14:50

建築師相關民事判決書架構
及用語之研析

李仁豪律師
(建築師)

蘇毓德
主任委員

14:50-14:55   休  息

第二堂
14:55-15:45

建築師相關民事判決書勝敗
及法官心證之研析

李仁豪律師
(建築師)

15:45-16:00   綜合討論

【9 月 25 日下午】建築師執業涉及刑事訴訟判決書之解析說明會

時 間 課 程 授課講師 主持人
13:40-13:50 報  到

13:50-14:00 致  詞

第一堂
14:00-14:50

建築師相關刑事判決書架構
及用語之研析

李仁豪律師
(建築師)

蘇毓德
主任委員

14:50-14:55  休  息

第二堂
14:55-15:45

建築師相關刑事判決書勝敗
及法官心證之研析

李仁豪律師
(建築師)

15:45-16:00  綜合討論

【10 月 2 日下午】建築師執業涉及行政訴訟訴訟判決書之解析說明會

時 間 課 程 授課講師 主持人
13:40-13:50 報  到

13:50-14:00 致  詞

第一堂
14:00-14:50

建築師相關行政訴訟判決書
架構及用語之研析

李仁豪律師
(建築師)

蘇毓德
主任委員

14:50-14:55   休  息

第二堂
14:55-15:45

建築師相關行政訴訟判決書
勝敗及法官心證之研析

李仁豪律師
(建築師)

15:45-16:00   綜合討論

五、建築師在執業過程中，往往須面對涉及民事、刑事及行政訴訟等不同

類型之訴訟。此三類案件之判決書，雖內容與架構各異，但均對建築

師之專業聲譽、執業權益及責任承擔影響深遠。為維護自身權益並有

效因應相關爭議，會員應具備判讀各類判決書之知識與能力，藉由進

修與專業培訓，提升對法律文件之理解與運用，確保在訴訟程序中能

作出正確判斷與應對。
六、本次演講已依內政部 96.06.21 台內營字第 0960803535 號函「建築師

開業證書申請換發及研習證明文件認可辦法」申辦核備中；建築師參

加本次演講之積分，尚需經內政部認可後方得累積換證積分。

七、講義可於 114 年 9 月 10 日後自行至本會網站下載。

(網站路徑：首頁/檔案下載/講義資料/114 年【演講|講習|說明會】)。

正本：全體會員